
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2019-07-25 1258739 1877-P-380 Étude de faisabilité pour la 
reconstruction du barrage Mathieu-
D'Amours à Matane

* CIMA + s.e.n.c. Montréal 860 577,00 $ 860 577,00 $ 860 577,00 $ Bas St-Laurent

AECOM Consultants inc. Montréal
SNC-Lavalin inc. Montréal

2 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2019-07-10 1267391 1897-C-380 Réhabilitation 
environnementale  sur les lots C-1-1467 et 
C-1-1468 du canton de Quévillon

* Geninovation (9152-4629 Québec inc.) Montréal 648 467,00 $ 648 467,00 $ 648 467,00 $ Nord-du-Québec

Blais & Langlois inc. Matagami 1 044 452,00 $
L.Fournier & Fils inc. Val-d'Or 1 083 443,50 $
Sanexen Services Environnementaux 
inc.

Rouyn-Noranda 740 443,00 $

Tecosol inc. Thetford Mines 672 157,00 $
3 Ministère de l'Environnement et de 

la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Approvisionnement 
(biens)

2019-06-07 1291093 1947-A-380 Programme de maintenance 
annuelle pour licences STARLIMS

* Informatique Abbott Canada Montréal 48 632,82 $ 48 632,82 $ Capitale Nationale

4 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2019-07-03 1291399 1929-P-380 Surveillance des travaux et 
disposition des débris de démolition à 
l'ancienne usine Belgo à Shawinigan

* Pluritec ltée Trois-Rivières 28 125,00 $ 28 125,00 $ Mauricie

5 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2019-07-05 1287781 1938-T-380 Service de montage par 
pannelier des cabinets de contrôle des 
vannes du barrage Beaudet

* AIA Automation inc. Québec 28 400,00 $ 28 400,00 $ Centre-du-Québec

6 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Travaux de 
construction

2019-04-26 1291503 1921-C-380 Rehaussement temporaire de 
la digue de Pointe-Calumet (travaux 
d'urgence)

* Construction Jessiko inc. Lavaltrie 69 642,37 $ 69 642,37 $ Laurentides

7 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2019-06-14 1265001 1906-P-380 Suivi de la qualité des eaux 
souterraines suite à la réhabilitation de 
l'ancien secteur de l'étang chaud, à 
Chandler

* Activa Environnement inc. New Richmond 68 916,20 $ 68 916,20 $ 68 916,20 $ Gaspésie-Iles-de-la-Madeleine

Argus Environnement inc. Trois-Rivières 69 238,40 $
Englobe Corp. Rimouski 97 845,00 $
FNX-INNOV inc. Québec 99 521,74 $
Le Groupe Gesfor Poirier Pinchin inc. Québec 86 190,00 $
PESCA Environnement Carleton-sur-Mer 119 830,00 $
SNC-Lavalin GEM Québec inc. Québec 86 121,00 $

NA Terrapex Environnement ltée Saint-Augustin-de-
Desmaures

95 473,00 $

8 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-06-13 1252257 1873-T-380 Disposition de matières 
résiduelles provenant du site de l'ancienne 
usine BELGO à Shawinigan

* Robert Fer et Métaux S.E.C. Shawinigan 944 940,00 $ 944 940,00 $ 944 940,00 $ Mauricie

Démolition et Excavation Démex inc. Chicoutimi 1 357 795,00 $
Eurovia Québec Construction inc. Boucherville 1 024 998,30 $

NA 
NC

Excavation René St-Pierre inc. Sherbrooke 1 179 800,00 $

Hamel Construction inc. Saint-Édouard 1 516 800,00 $
Sanexen Services Environnementaux 
inc.

Brossard 974 200,00 $

9 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Approvisionnement 
(biens)

2019-06-12 1281573 1924-A-380 Acquisition des produits DELL * Micro Logic ltée Québec 166 281,20 $ 166 281,20 $ Capitale Nationale

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2019-07-01 au 2019-07-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2019-07-01 au 2019-07-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

10 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2019-06-14 1281210 1925-T-380 Service d'hébergement, de 
nourriture et de transport pour neuf 
personnes pour réaliser les travaux 
d'inventaires  écologiques en milieu 
nordique

* Le Club Chambeaux inc. Saguenay 75 920,00 $ 75 920,00 $ Côte-Nord

11 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2019-06-06 1281152 1910-T-380 Hébergement pour les travaux 
d'inventaires écologiques en milieu 
nordique

* Payne Bay Fishermen's Cooperative 
Association

Baie-d'Urfé 99 000,00 $ 99 000,00 $ Nord-du-Québec

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Description dépense(s) supplémentaire(s)

Montant total 
payé

Date de fin de 
contrat

Région 
administrative de 

livraison

1 Direction générale des barrages de 
l'État

M Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2013-08-19 623737 1240-C Modernisation et 
mise aux normes du barrage 
des Quinze - Lot 2

EBC L'Ancienne-
Lorette

48 227 556,88 $ 3 745 764,66 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par 46 
travaux imprévus au contrat; particulièrement 
l'injection des pertuis #10 à #14 et la fourniture de 
30 poutrelles de bois. Avenant A le 2017-03-03

Abitibi-Témiscamingue

310 037,00 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par la 
réparation de la surface de béton existant et 
l'ajout de plaques de protection au pertuis #3, la 
modification des supports et des ancrages de la 
superstructure. Avenant B-1 le 2017-08-07

10 900 000,00 $ Paiement partiel d'une entente de règlement suite 
à des négociations. Avenant E le 2019-07-12

1 172 958,00 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par les 
variations de quantité à la hausse pour les 
travaux complétés du bordereau. le 2017-03-20

12 000 000,00 $ Dépenses supplémentaires occasionnées pour le 
règlement des impacts reliés aux problématiques 
ayant causé des délais et un dépassement de 
coût pour la période du 22 août 2013 au 31 mai 
2017. Avenant D le 2019-02-07

179 870,60 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par la 
modification en atelier du système de chauffage 
de la vanne régulatrice, la modification des joints 
de seuil des poutrelles de bois et l'ajout d'une 
porte pour la plate-forme d'accès à l'amont du 
bâtiment des treuils. Avenant B-2  le 2017-12-15

407 372,94 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par la 
réparation du nez de pilier #19, le support des 
câbles flexibles - vannes régulatrices, 
l'alimentation palan de transfert - bâtiment des 
treuils et démantèlement du quai. Avenant B-3 le 
2018-05-10

166 850,78 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par le 
remplacement des points d'ancrage pour guides 
de vannes régulatrices et de poutrelles, cassage 
de 2 blocs de béton en amont des pertuis 4 et 6, 
support équipements électriques aux pertuis #7 à 
19 et modification des détails et des plaques - 
pilier #7. Avenant B-4 le 2018-09-14

476 970,05 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par 
l'étanchéité des panneaux d'entretien aval des 
vannes régulatrices et changement à la séquence 
des pièces encastrées, modification des pièces 
encastrées des poutrelles de bois. Avenant B-5 le 
2018-12-14

1 678 299,81 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par les 
coûts indirects et frais d'impact liés à l'injection 
des pertuis 10 à 14, l'ajout d'une clôture sur le 
mur de soutènement en rive droite aval et 
balancement statique des vannes régulatrices - 
pertuis #2 à 6.  Avenant B-6 le 2019-03-28

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2019-07-01 au 2019-07-31
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Description dépense(s) supplémentaire(s)

Montant total 
payé

Date de fin de 
contrat

Région 
administrative de 

livraison

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2019-07-01 au 2019-07-31
                        

2 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Approvisionnement 
(biens)

2017-02-28 1058696 999729804 Solution de 
justificatifs d'identité

Solutions Notarius 
inc.

Montréal 156 325,00 $ 43 000,00 $ 2018-08-07 Capitale Nationale

3 Ministère de l'Environnement et de 
la Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnement 
(biens)

2016-04-12 978704 999107578 Coagulant 
(sulfate d’aluminium 48%) 
pour le traitement de l'eau

Aquasan ltée Saint-Lazare 34 560,00 $ 29 149,44 $ 2019-01-07 Capitale Nationale

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 2 de 2



 
   

Liste des engagements financiers de 25 000 $ et plus 

  Page 1 de 3  

 

        
MOIS/ANNÉE : Juillet      2019               SECTEUR : 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements climatiq ues   

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE 

SÉQ  ACTIVITÉ ET SON TITRE (Répartition MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) par année  

    OBJET : Description de l’objet de l’engagement budgétaire)  
1 Bon de commande 

380613088 
 
 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2014-2015) 
(2015-2016) 
(2016-2017) 
(2017-2018) 
(2018-2019) 
(2019-2020) 
 
 
 
 
Total : 

5 648,84  
7 707,04  
7 707,04  
7 707,04  
7 707,04  
2 751,84  

 
 
 
 

39 228,84  

Ricoh Canada inc.  
Québec 
Vanier-Les-Rivières 

ACTIVITÉ  : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES 

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION 

OBJET     : Contrat de location d’une imprimante 
multifonctions Ricoh pour la période du 1 er  
juin 2014 au 31 mai 2019. 

  

    

    

   
 

  

 

NOTE 1  Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELL EMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENT ION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANC ES – DIVERS 

  



 

Page 2 de 3 

 

MOIS/ANNÉE : Juillet      2019               SECTEUR : 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements climatiq ues   

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE 

SÉQ  ACTIVITÉ ET SON TITRE (Répartition MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) par année  

    OBJET : Description de l’objet de l’engagement budgétaire)  
2 Bon de commande 

380656919 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2019-2020) 

 
 

549 157,11  
 
 

Hypertec Systèmes inc. 
Québec 
Vanier-Les-Rivières 

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION 

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION 

  OBJET     : Acquisition de matériel informatique constitué 
de stations d’accueil et de portables.   

  

      Total : 549 157,11    

3 Bon de commande 
380657049 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2019-2020) 220 000 ,00 Commission de la qualité de 
l’environnement Kativik 
Kangiqsujuaq 
Ungava 

ACTIVITÉ  : COMITÉ SUR LA QUALITÉ DE L’ENV. KATIVIK (CQEK)     

  CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

  OBJET     : Versement d’une subvention pour le maintien et 
le fonctionnement du secrétariat de la 
commission pour l’exercice financier 2019-
2020. 

      

      Total : 220 000,00    

 
NOTE 1  Liste des catégories : 

- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELL EMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENT ION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANC ES – DIVERS 

  



 

Page 3 de 3 

 

 

MOIS/ANNÉE : Juillet      2019               SECTEUR : FV 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert   

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE 

SÉQ  ACTIVITÉ ET SON TITRE (Répartition MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) par année  

    OBJET : Description de l’objet de l’engagement budgétaire)  
4 Bon de commande 

836212029 
  
 
  
  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2019-2020) 46 753,00  École nationale d’administration 
publique 
Québec 
Taschereau 

ACTIVITÉ  : 10.2 – INTÉGRATION DES CHANGEMENTS CLIMATIQUES 
DANS L’ADMINISTRATION PUBLIQUE 
 

  
 

CATÉGORIE : DIVERS       

OBJET     :        Entente de services pour la réalisation du 
projet « Évaluation des avantages relatifs des 
décisions fondées sur la prise en compte 
effective de la lutte contre les changements 
climatiques et des principes de développement 
durable ». 

      

        

        

        

        

  Total :    46 753,00   

 

NOTE 1  Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELL EMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENT ION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANC ES - DIVERS 

 

 


	2019-07_F2
	2019-07_F3
	2019-07_F4

